
COMPAÑÍA DE TRANSPORTES RODAS PASATO S.A 
RUC: 1490805504001 DIRECCION: MANUEL BEJARANO Y AMAZONAS - MACAS 

ESTADO DE RESULTADOS 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 

4 INGRESOS 

INGRESOS OPERACIONALES 
Aportes socios 
Ingresos Porcentajes 

transferencia entre cuentas 

Ingresos por rembolsos 

5 GASTOS 

GASTOS OPERACIONALES 
SERVICIO DE TRANSPORTE (REMBOLSO) 
GASTOS ADMINISTRATIVOS 
SUELDOS Y SALARIOS 
DECIMO TERCER SUELDO 
DECIMO CUARTO SUELDO 
HONORARIOS 
APORTE INSTITUTO ECUATORIANA SEGURIDAD SOCIAL 
ARRIENDOS DE OFICINA 
SERVICIOS DE CLARO 
SERVICIOS DE INTERNET 
MATERIALES DE OFICINA 
GASTOS ADMINISTRATIVOS 
PUBLICIDAD 
PATENTES MUNICIPALES 
SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
GASTOS FINANCIEROS 

GANANCIA BRUTA 

(-) 15% de Participacion a Trabajadores 

TOTAL ANTES DEL IMPUESTOS 

(-) 22% Impuesto a la Renta 

GANANCIA NETA DEL EJERCICIO 

Macas, 26 de junio del 2020 

GERENTE GENERAL 

16.167,97 A 

7535,50 

331,33 

1300,00 

7001,14 

15.700,53 

7.001,14 

3.660,58 
394,00 

394,00 
500,00 

1.145,57 
1.440,00 
247,13 
287,91 
33,34 

120,00 

50,00 
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304,02 

39,34 
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